[129] excubias interdiu noctuque uicissim agentes, ea cura ac diligentia, quasi urbes obsidione premantur, cum tamen nullum praesens periculum immineat.

LEO — Quorsum tanta est in arcibus uigiliarum diligentia tantaque ad arma alacritas, cum Europaei principes nullas dicionis suae hominum insidias reformident, nec regnorum fines hostium incursionibus sint infesti, et ad huiusmodi militum subsidia conseruanda magnos sumptus fieri, necesse sit?

MICHAEL — Volunt Europaei principes militarem disciplinam in suis regnis summopere uigere, nec animos militum segnes desidesque reddi, sed semper alacres et promptos ad pugnam esse, atque ideo, ita gaudent militarem artem in suis regnis exerceri, quasi praesens periculum semper impendat. Persuadent enim sibi merito, eos qui pace et tranquillitate fruentes bellicam exercitationem intermittunt non posse facile tempore belli rursus ad arma assuefieri. Sicutque nemo aliam bonarum artium scientia breui tempore imbuitur, nec repente, teste Diuo Hieronymo, fit summus, ita etiam nullum posse in bellicis rebus insignem esse, nisi diu multumque in eisdem sit uersatus, praesertim cum otium, quod tantopere in Europa fugitur, adolescentium animos emollire et eneruare soleat.

LEO — Si talis est in Europa exercitatio, boni sane milites incolae istius regionis euadent. Sed scire aueo, quoties bellicum canitur, cogantur omnes populares atque equites uiri regem uel ducem a rege constitutum cum armis subsequi?

MICHAEL — Ad arma sumenda inter Europaeos nemo cogitur, cum equites ac nobiles uiri ita suos reditus obtineant, ut annuos tantum census regi persoluere debeant, ad alia liberi atque immunes; cum item populares homines ita occupationibus suis distineantur, ut liberum unicuique sit suo artificio uictum quaerere. Nobiles igitur, et praesertim illi qui regiae familiae homines appellari solent, ab ipsis regibus ad arma in aliquibus euentibus grauissimisque periculis designari et mitti possunt, praesertim si rex ipse ad bellum proficiscatur. In communibus tamen bellorum tumultibus, quoties signum datur, illi tantum arma sumunt qui stipendium mereri uolunt, non enim suis sumptibus, sed regio stipendio distributo pro suo quique gradu aluntur. Vnde fit ut milites Europaei non facile arma relinquunt, nec leui aliqua de causa domum repetant, quemadmodum in nostra Iaponia fieri solet; sed diu in eadem exercitatione permaneant, praesertim cum non solum stipendium [130] comparent, sed etiam, si strenue se in bello gerant, multis honoribus cumulentur. Quapropter, etiam si per decem aut quindecim annos bellum perseueret, iidem milites rei bellicae sunt semper intenti, et e tironibus ueterani in bello exercitatissimi euadunt; et ex ueteranis tandem emeriti fiunt et rude donantur, ita ut ad senectutem usque extremam domi agentes stipendia mereant.